
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 55 DEL 24.04.2018 

 

OGGETTO: Lavori vari di straordinaria manutenzione su immobili e strade comunali. 

Affidamento lavori. 

 CIG Z14230CDA0. 

 
L'anno duemiladiciotto addì ventiquattro del mese di aprile nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che in seguito a segnalazioni pervenute è stato effettuato un sopralluogo presso 

strade ed immobili comunali dal quale è emersa la necessità di provvedere ad alcuni 

interventi di straordinaria manutenzione, come da allegato “Elenco lavori”, per un importo 

complessivo stimato a corpo in € 3.200,00 (di cui € 200,00 per oneri della sicurezza) , oltre 

ad IVA di legge. 

 

Premesso che con determinazione a contrarre  del Responsabile Unico del Procedimento n.45 

del 05/04/2018 si dava avvio formale al procedimento di affidamento dei lavori, stabilendo di 

procedere mediante procedura negoziata, così come previsto dall’art.36, comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio del minor prezzo di cui all’art.95 comma 4 lettera 

a) del citato decreto legislativo. 

 

Dato atto che dalle risultanze dei verbali di gara del 24/04/2018 della Commissione 

Giudicatrice si evince che il minor prezzo è quello offerto dall’Impresa ARBA Costruzioni di 

Argirò Vincenzo di Sozzago con sede in 28060 Sozzago (NO) in Via Cerano 14, c.f. 

RGRVCN63P06F952D P. IVA 01343240030, che si risulta essere di € 2.500,01 + IVA 22%, 

pari ad un ribasso di 23,333 % (ventitrevirgolatrecentotrentatre percento)) sull’importo a base 

di gara soggetto a ribasso di € 3.000,00, + € 200,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

 

Visto l’articolo 31, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina ruolo e funzioni del 

responsabile del procedimento negli appalti e le Linee Guida n.4 dell’ANAC. 

 

Dato atto che la suddetta Impresa ARBA Costruzioni di Argirò Vincenzo di Sozzago risulta 

in regola ai fini del DURC, come si evince dal documento on line in corso validità acquisito 

agli atti. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 16 aprile 2017, n.56. 

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 



Con  i pareri di legge favorevoli 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare, per i motivi in premessa citati, i lavori di straordinaria manutenzione su 

immobili e strade comunali, come da allegato “Elenco lavori”. 

 

2) Di impegnare la somma di € 3.050,01 al capitolo alla Missione 1, Programma 5 Titolo 2 

Macroaggregato 2 del bilancio 2018-2018 competenza e cassa 2018, esigibilità 2018. 

 

3) Di affidare i lavori in oggetto all’Impresa ARBA Costruzioni di Argirò Vincenzo di 

Sozzago con sede in 28060 Sozzago (NO) in Via Cerano 14, c.f. RGRVCN63P06F952D P. 

IVA 01343240030 alle condizioni del preventivo registrato al n1210 di Prot. del 19/04/2018, 

per un importo contrattuale di € 2.500,01+ IVA 22 %. 

 

4) Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa è 

compatibile con gli stanziamenti per competenza e cassa del bilancio 2018 approvato, nonché 

con la normativa relativa al Pareggio di Bilancio. 

 

5) Di dare atto che le parti interessate alla presente affidamento si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010, n.136 e s.mi. 

 

5) Di dare atto che i requisiti generali e speciali sono stati verificati mediante dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà. 

 

6) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura e 

verifica di regolarità contributiva. 

 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

  F.to (Geom. Massimo Salmistraro) 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Sozzago, li 24.04.2018 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Dr.Paolo) 


